
UCHWAŁA NR XLVIII/582/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻUKOWIE

z dnia 22 sierpnia 2014 r.

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Żukowo

Na podstawie art.3 ust.1, art.18 ust.2 pkt 1, art.22 oraz art.40 ust.1 i ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2013r., poz.594 z późn. zm.) Rada Miejska w Żukowie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/351/2013 Rady Miejskiej w Żukowie z dnia 24 maja 2013r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Żukowo (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2013r. poz.2458) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 17 ust.1 pkt 2 wyrazy „Zastępcy Burmistrza” zastępuje się wyrazami „Zastępca Burmistrza”,

2) w § 22 ust.1 po pkt 2 dodaje się pkt 2' w brzmieniu:

„2') zapytanie o ewentualne wnioski w sprawie porządku obrad,”,

3) w § 42 ust.2 otrzymuje brzmienie: „2. Pisemna opinia powinna być wydana nie później niż przed rozpoczęciem 
sesji.”,

4) w § 66 ust.3 pkt 2 skreśla się wyrazy „co najmniej 3 dni przed terminem posiedzenia,”,

5) skreśla się § 105,

6) w § 106 skreśla się ust.2,

7) w załączniku Nr 3 w § 2 wyraz „wyrażenia” zastępuje się wyrazem „ wyróżnienia”,

8) w § 14 dodaje się ust.4 w brzmieniu: „4. Na sesji o której mowa w ust.1-3 radni obradują w uroczystych 
strojach radnego - todze.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żukowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żukowie

Adam Okrój

Id: 4618B1A1-5CB1-439B-B8FF-1C7169244618. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Po ponad rocznym okresie obowiązywania i stosowania nowego Statutu Gminy Żukowo proponuje się
wprowadzić zmiany niektórych przepisów w nim zawartych. Proponowane zmiany obejmują:

1) §17 ust.1 pkt 2 - dotyczy skorygowania części zdania polegającego na zastąpieniu wyrazów „Zastępcy
Burmistrza” na wyrazy „Zastępca Burmistrza” określające jego uczestnictwo w obradach Rady;

2) § 22 ust.1 - zmiana polega na dodaniu nowego punktu do katalogu tematycznego porządku obrad Rady
Miejskiej w Żukowie; dodany przepis jest skorelowany z postanowieniem zawartym w § 21 ust.2 Statutu;

3) § 42 ust.2 - zmiana wynika z praktycznej potrzeby dostosowania przepisu umożliwiającego wydawanie
opinii do projektów uchwał przez komisje Rady Miejskiej w Żukowie w dniu sesji przed jej rozpoczęciem;
w szczególności dotyczy to projektów uchwał wprowadzanych do porządku obrad w trybie § 41 ust.3 Statutu
Gminy Żukowo;

4) § 66 ust.3 pkt 2 – zmiana przepisu ma związek ze zmianą brzmienia przepisu § 42 ust.2;

5) § 105 (skreślenie) – kwestia powiadamiania Przewodniczącego Rady, Burmistrza oraz radnych
o zebraniach i posiedzeniach organizowanych przez przewodniczących jednostek pomocniczych Gminy będzie
uregulowana w poszczególnych statutach tych jednostek;

6) § 106 ust.2 (skreślenie ust.2) – znaczenie przepisu było istotne do czasu uchwalenia nowych statutów
jednostek pomocniczych Gminy Żukowo;

7) w załączniku Nr 3 w § 2 zastąpienie wyrazu „wyrażenia” na wyraz „wyróżnienia” stanowi jedynie
poprawienie błędu pisarskiego.

Proponowane zmiany przepisów stanowią aktualizację, dostosowanie i sprostowanie błędu pisarskiego
postanowień zawartych w Statucie Gminy Żukowo. W związku z tym zasadne jest przyjęcie przedstawionego
projektu uchwały.

Id: 4618B1A1-5CB1-439B-B8FF-1C7169244618. Podpisany Strona 1




